8. Bank nie dokonał zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, w stosunku do poprzedniego

sprawozdania finansowego.

9. Bank nie popełnił błędów podstawowych.

10. W dniu 2 stycznia 2006 r. jedyny akcjonariusz Banku: Atlas‑Vermögenverwaltungs‑Gesellschaft mbH zbył

wszystkie posiadane akcje BRE Banku Hipotecznego SA na rzecz BRE Banku SA.

Raport  Roczny 2005

78

20 stycznia 2006 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło decyzję o podwyższeniu kapitału akcyjnego Banku

o kwotę 40 mln PLN poprzez emisję akcji skierowaną do dotychczasowego akcjonariusza.

11. W Banku nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które zostałyby ujęte w księgach roku

obrotowego.

12. Nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące roku obrotowego mające wpływ na istotną zmianę struktury

pozycji bilansowych oraz wyniku finansowego.

13. Począwszy od 1 stycznia 2005 r. Bank wprowadził wycenę aktywów i pasywów metodą zamortyzowanego kosztu

z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej. Skutki wprowadzenia tej metody wyceny zostały uwidocznione

w bilansie z dniem 1 stycznia 2005 r.

Tabela z przekształceniem bilansu otwarcia na dzień 1.01.2005 r.

BILANS Przed przekształceniem Po przekształceniu Zmiana o:

AKTYWA

Należności od sektora niefinansowego 1 752 821 309,43 1 735 857 043,20 –16 964 266,23

—	 w rachunku bieżącym 0,00 0,00 0,00

—	 terminowe 1 752 821 309,43 1 735 857 043,20 –16 964 266,23

Należności od sektora budżetowego 118 032 473,28 117 971 354,83 –61 118,45

—	 w rachunku bieżącym 0,00 0,00 0,00

—	 terminowe 118 032 473,28 117 971 354,83 –61 118,45

Rozliczenia międzyokresowe 9 140 552,87 9 166 540,62 25 987,75

—	 aktywa z tytułu odroczonego podatku 5 476 565,00 5 361 353,00 –115 212,00

—	 pozostałe rozliczenia międzyokresowe 3 663 987,87 3 805 187,62 141 199,75

Korekta aktywów razem –16 999 396,93

PASYWA

Zobowiązania wobec sektora finansowego 554 854 291,98 554 851 781,67 –2 510,31

—	 w rachunku bieżącym 0,00 0,00 0,00

—	 terminowe 554 854 291,98 554 851 781,67 –2 510,31

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych
papierów wartościowych 1 080 316 909,51 1 080 226 882,34 –90 027,17

Koszty i przychody rozliczane w czasie 10 726 874,51 4 599 543,64 –6 127 330,87

—	 rozliczenia międzyokresowe kosztów 1 047 000,00 1 047 000,00 0,00

—	 ujemna wartość firmy 0,00 0,00 0,00

Raport  Roczny 2005

79

BILANS Przed przekształceniem Po przekształceniu Zmiana o:

—	 pozostałe przychody przyszłych
okresów oraz zastrzeżone 9 679 874,51 3 552 543,64 –6 127 330,87

Rezerwy 11 041 558,00 8 900 126,00 –2 141 432,00

—	 rezerwa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego 7 829 858,00 5 688 426,00 –2 141 432,00

—	 pozostałe rezerwy 3 211 700,00 3 211 700,00 0,00

Zysk (strata) z lat ubiegłych –809 934,67 –9 448 031,25 –8 638 096,58

Korekta pasywów razem –16 999 396,93

Wpływ korekt na wynik finansowy

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego 7 829 858,00 5 688 426,00 –2 141 432,00

Aktywa z tytułu różnic ujemnych 5 476 565,00 5 361 353,00 115 212,00

Korekta wyniku finansowego razem: –2 026 220,00

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Waluta Aktywa i salda
pozycji pozabilansowych

Pasywa i salda
pozycji pozabilansowych

Pozycja
długa (+) /krótka (–)

EUR 946,66 –947,38 –0,72

USD 452,86 –456,72 –3,86

Razem 1 399,52 –1 404,10 –4,58

2. Dane o źródłach pozyskania depozytów

Bank pozyskiwał depozyty od:

—	 instytucji finansowych w łącznej kwocie stanowiącej równowartość 447 113 tys. PLN,

—	 klientów niefinansowych w łącznej kwocie stanowiącej równowartość 65 644 tys. PLN.

Bank pozyskiwał środki także poprzez emisję hipotecznych listów zastawnych oraz obligacji. Łączna wartość

wyemitowanych przez Bank listów zastawnych wyniosła na koniec roku równowartość 909 mln PLN. Wartość

nominalna wyemitowanych obligacji wynosiła równowartość 416 mln PLN.

Bank planuje przeprowadzić w drugim półroczu 2006 r. emisję publicznych listów zastawnych w wysokości